

Wojewódzki Szpital Podkarpacki                                                                                                       

 im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  I ZAOPATRZENIA

Tel./fax. 13-43-78-227 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620,  KRS 00000 14669

                                    Krosno, 2 sierpnia 2016 r.

Do wszystkich uczestników postępowania  
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na cesję zobowiązań wymagalnych EZ/215/64/2016
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

1. W związku z oparciem oprocentowania na stawce W1M prosimy o wyjaśnienie kilku kwestii niezbędnych do prawidłowego skalkulowania oferty:

a. Z jakiej daty należy przyjąć stawkę WIBOR w celu obliczenia oferty? Pozostawienie w tym zakresie dowolności spowodować może utrudnienie porównania ofert.
Odpowiedź: 01.08.2016

b. Czy odsetki od spłaconych zobowiązań mają być naliczane od dnia spłaty przedmiotowych zobowiązań?.
Odpowiedź: Postępowanie dotyczy spłaty należności głównej

c. Czy okresy obowiązywania W1M mają odpowiadać miesiącom kalendarzowym?
Odpowiedź: Tak

d. Czy W1M może być aktualizowany miesięcznie wg stawki obowiązującej pierwszego dnia każdego okresu obowiązywania W1M?
Odpowiedź: Tak

e. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki były naliczane za każdy dzień przy założeniu, że rok trwa 360 dni oraz na podstawie ilości dni, jakie faktycznie upłynęły?
Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający może potwierdzić, że wierzytelność objęta umową nie jest obciążona prawami osób trzecich, jest bezsporna i w całości należna wierzycielom?
Odpowiedź: Tak

3. Czy datę 5-08-2016 należy traktować jako hipotetyczną datę przyjętą w celu skalkulowania ofert?
Odpowiedź: 30.08.2016r.

4. W celu procedowania zgodnego z art. 140 ust. 1 PZP, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zażąda wypłaty przed dniem 5-08-2016. W przeciwnym razie odsetki byłyby wyższe niż wskazane w ofercie, a to z kolei spowodowałoby niedozwolone przez PZP zwiększenie zakresu świadczenia.
Odpowiedź: 30.08.2016r.- Nie

5. Prosimy o informację, czy odsetki o których mowa w punkcie 1.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia to odsetki za opóźnienie naliczone do dnia spłaty wymagalnych zobowiązań Zamawiającego?
Odpowiedź: Nie, dotyczy odsetek naliczonych na podstawie zawartej umowy w zakresie zmiany wierzyciela
6. Prosimy o potwierdzenie, że spłata odsetek naliczonych na podstawie W1M i marży wykonawcy rozpocznie się od miesiąca następującego po miesiącu wypłaty środków?
Odpowiedź: Tak

7. Prosimy o potwierdzenie, że data płatności ostatniej raty to 31-12-2021.
Odpowiedź: 31.01.2022r.

8. Czy Zamawiający dopuszcza aby spłata kapitału i odsetek następowała w ostatnim dniu miesiąca?
Odpowiedź: Tak

9. W razie negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o informację czy odsetki mają być naliczane miesięcznie a tylko płatne ostatniego roboczego dnia, czy też okresy naliczania odsetek mają odpowiadać terminom ich płatności.
Odpowiedź: zgodnie z powyższym
10. Czy Zamawiający dopuszcza aby wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie porozumienia wekslowego było warunkiem spłaty zobowiązań Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak

11. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego na wzorze wykonawcy?
Odpowiedź: Tak, wzór treści weksla i porozumienie należy dołączyć jako załącznik do oferty 
12. Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksla i porozumienia wekslowego?
Odpowiedź: Tak

13. Czy Zamawiający dopuszcza aby zawarcie umowy cesji kontraktu z NFZ było warunkiem spłaty zobowiązań Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak

14. Czy Zamawiający dopuszcza aby udzielenie przez NFZ zgody na cesję było warunkiem spłaty zobowiązań Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak

15. Prosimy o informację, czy zgoda NFZ na cesję wierzytelności jest w tym przypadku wymagana i w jakim terminie Zamawiający wystąpi do NFZ o zgodę na cesję?
Odpowiedź: Tak, zamawiający wystąpi do NFZ po wyborze Wykonawcy
16. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by nie uzyskanie zgody NFZ na cesję skutkujące brakiem prawidłowego ustanowienia zabezpieczenia, stanowiło podstawę wypowiedzenia Umowy? 

Odpowiedź: Tak - nie zawarciem umowy
17. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy cesji kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy?
Odpowiedź: Nie, wzór NFZ

18. Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru umowy cesji Wykonawcy?
Odpowiedź: Nie

19. Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dołączenia do oferty wzoru umowy?

Odpowiedź: Tak
20. Czy podmiot tworzący Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie zamierza w okresie realizacji zamówienia dokonać przekształcenia jednostki w spółkę prawa handlowego?
Odpowiedź: Nie

21. Czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan naprawczy lub restrukturyzacyjny?  

W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji. 
Odpowiedź: Tak, w szpitalu obowiązuje opracowanie pn „Strategia Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krosnie na lata 2015-2020”. plik pdf

22. Prosimy o wskazanie następujących informacji:

a) aktualnej liczby łóżek, 
Odpowiedź: 695 + 7 Szpitalny Oddział Ratunkowy, razem 702 łóżka.

b) aktualnej liczby zatrudnionych pracowników, z wyszczególnieniem liczby lekarzy,
Odpowiedź: stan na dzień 29.07.2016r. – 1.226 osób (umowa o pracę), w tym 163 lekarzy.
c) ilości hospitalizowanych pacjentów w 2014 r. i 2015 r.,
Odpowiedź: Rok 2014 – 27.905; Rok 2015 – 27.716.
23. Prosimy o udostępnienie listy planowanych inwestycji, z uwzględnieniem wartości inwestycji, planowanej daty rozpoczęcia i ukończenia, a także krótkiego opisu.
Odpowiedź: Zadanie inwestycyjne: „Regionalne Centrum Południowego Podkarpacia „Kobieta i Dziecko” – wysokospecjalistyczna opieka zdrowotna”. Szacunkowa wartość inwestycji: 20 145 279,46 zł. Planowany okres realizacji: 2017 rok (po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych) 

Opis projektu: Przebudowa i dostosowanie do obowiązujących przepisów:

1.      Traktu Porodowego wraz z salą cięć cesarskich, Oddziału Ginekologiczno-Położniczego z odcinkiem Patologii Ciąży, Oddziału Noworodkowego z Pododdziałem Intensywnej Terapii Noworodków, Oddziału Dziecięcego wraz z utworzeniem odcinka obserwacyjnego, Zakres robót w w/w oddziałach: roboty demontażowe, prace budowlane, roboty instalacyjne: elektryczne i teletechniczne, wykonanie instalacji sanitarnych. 
2.      Zakup karetki neonatologicznej.
3.      Zakup sprzętu medycznego i wyposażenia dla w/w oddziałów.
24. Prosimy o udostępnienie realizacji planu finansowego  za rok 2013, 2014 i 2015.
Odpowiedź: plik PDF
25. Prosimy o udostepnienie struktury należności i zobowiązań przeterminowanych (stan na 31/03/2016 lub nowsze dane) – wg podziału do 30 dni, 30-90 dni, 90-180  dni, 180-270 dni, 270-360 dni, powyżej 360 dni. 

Odpowiedź: plik PDF
26. Prosimy o przedstawienie informacji dot. nadwykonań, tj. :

a) wysokość nadwykonań za rok 2015,   
Odpowiedź: 2.525.092,11 w tym zapłacono 1.787.154,51 (228.967 do zapł. na mocy ugody w VIII 2016r)
b) wysokość nierozliczonych nadwykonań z lat poprzednich,
Odpowiedź: od 2008r. 15.531.086,10 zł
c) aktualne roszczenia sporne z NFZ (kwota roszczeń wraz z informacją za jaki okres czasu),
Odpowiedź: za 2015r. 272.580,88 zł
d) w jaki sposób dokonane zostały rozliczenia z tytułu nadwykonań z NFZ w poprzednich latach      (ugoda, sprawa sądowa).
Odpowiedź: ugody
27. Prosimy o przedstawienie informacji o posiadanych zobowiązaniach finansowych (kredyt/pożyczka/leasing/produkty restrukturyzacyjne/inne) z uwzględnieniem informacji wskazanych w poniższej tabeli:  
	Zestawienie posiadanych zobowiązań kredyt/pożyczka/leasing z uwzględnieniem:

	L.P.
	Rodzaj produktu (kredyt, pożyczka, leasing/produkty restrukturyzacyjne/inne)
	Podmiot udzielający finansowania
	Kwota udzielonego finansowania
	Kwota pozostała do spłaty
	Okres pozostały do spłaty
	Wysokość miesięcznej raty
	Zabezpieczenie

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	


Odpowiedź: tabela w załączeniu

28. Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2013, 2014 i 2015.
Odpowiedź: plik PDF

29. Jeśli w uchwale o zatwierdzeniu sprawozdania brak jest informacji o sposobie pokrycia straty prosimy o udzielenie takiej informacji.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego pkt. 3
30. Prosimy o udostępnienie zestawienia dotyczących ugód, aktualnie toczących się spraw sądowych oraz postępowań egzekucyjnych. 
Odpowiedź: aktualnie toczy się siedem postępowań sądowych przeciwko szpitalowi o zapłatę              z tytułu błędów medycznych
31. Prosimy o informację czy Zamawiający terminowo reguluje zobowiązania wobec ZUS i US?
Odpowiedź: Tak terminowo. W zakresie zakończonego postępowania sądowego zobowiązania zostaną uregulowane do 10 sierpnia 2016 –należność główna, odsetki – złożono wniosek                       o umorzenie.

32. Czy Zamawiający zawarł z ZUS lub US ugodę w przedmiocie spłaty zaległych zobowiązań?
Odpowiedź: Nie

33. W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie warunków zawartej ugody ze wskazaniem okresu jej obowiązywania, wartości rat oraz terminowości jej wykonywania. 

Odpowiedź: odpowiedź na pyt. 32 negatywna
34. Czy Zamawiający posiada zgodę podmiotu tworzącego na zmianę wierzyciela w zakresie wierzytelności przeznaczonych do spłaty w ramach niniejszego postępowania?
Odpowiedź: Tak
35. Prosimy o udostępnienie zgody na zmianę wierzyciela.
Odpowiedź: Uchwała nr 188/3864/16, plik PDF.

36. Prosimy o potwierdzenie, że przeznaczona do spłaty wartość wierzytelności tj. 8 000 000,00 zł nie ulegnie zmianie a w szczególności nie ulegnie zmniejszeniu.
Odpowiedź: Potwierdzamy, nie ulegnie zmianie.

37. W razie dopuszczenia zmniejszenia się wartości wierzytelności przeznaczonych do spłaty prosimy o wskazanie ich minimalnej kwoty.
Odpowiedź: zgodnie z powyższym pytaniem

38. Prosimy o wskazanie czy nabycie wierzytelności od pierwotnych wierzycieli Zamawiającego ma nastąpić:

a) w drodze cesji (art. 509 k.c.),

b) subrogacji ustawowej (art. 518 § 1 pkt. 3 k.c.),

c) Zamawiający dopuszcza pozostawienie decyzji o trybie przejęcia wierzytelności wybranemu Wykonawcy?

Odpowiedź: art. 518 § 1 pkt. 3 k.c.
39.  Prosimy o wyjaśnienie, czy w skład wierzytelności nabytych od pierwotnych wierzycieli Zamawiającego Wykonawca wchodzić będą odsetki za opóźnienie? 
Odpowiedź: Nie

40. Prosimy o udostępnienie wykazu wierzytelności podlegających spłacie z wyszczególnieniem nazwy wierzyciela, kwoty, tytułu oraz  daty wymagalności. 
Odpowiedź: Po podpisaniu umowy

41. W celu zapewnienia porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty zawarcia umowy przetargowej.
Odpowiedź: 26.08.2016 podpisanie umowy, 30.08.2916 spłata zobowiązań

42. Prosimy o potwierdzenie, że hipotetyczny termin uruchomienia środków (wynikający ze wskazanej w odpowiedzi na pytanie poprzednie hipotetycznej daty zawarcia umowy oraz zaoferowanego przez Wykonawcę terminu uruchomienia środków) nie będzie późniejszy aniżeli rzeczywista data uruchomienia środków. Niezachowanie powyższej relacji może spowodować niedopuszczalne na gruncie ustawy zwiększenie wartości udzielonego zamówienia w stosunku do złożonej oferty.
Odpowiedź: Tak

43. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „uruchomienie cesji”? 
Odpowiedź: spłata zobowiązań należności głównej
44. W celu obliczenia ceny oraz zapewnienia porównywalności ofert prosimy o wskazanie dnia, z którego wykonawcy przyjąć mają stawkę WIBOR 1M. 
Odpowiedź: 01.08.2016r.

45. Prosimy o wyrażenie zgody na dokonywanie zmiany oprocentowania dla kolejnych okresów rozliczeniowych  w oparciu stawkę WIBOR 1 M z pierwszego dnia danego okresu. 
Odpowiedź: Tak

46. Prosimy o usunięcie rozbieżności w zakresie długości karencji oraz terminu płatności pierwszej raty kapitałowej  (a w konsekwencji również długości okresu spłaty) poprzez skrócenie karencji do 5 miesięcy. Przyjmując bowiem,  że umowa zawarta zostanie w sierpniu 2016 r. (na koniec sierpnia 2016 r. przewidziano płatność pierwszej raty odsetkowej) z 6-miesiączną karencją w spłacie kapitału, termin spłaty pierwszej raty kapitałowej przypadnie na dzień 28 lutego 2017 r. a nie jak wskazał Zamawiający na 31 stycznia 2017 r. 
Odpowiedź: Nie karencja 6 miesięcy

47. Prosimy o potwierdzenie, że pkt. 1. 8 Opisu przedmiotu zamówienia „Na koniec sierpnia 2016 roku nastąpi zapłata odsetek” rozumieć należy w ten sposób, że począwszy od końca sierpnia 2016 r. rozpocznie się ratalna spłata odsetek. 
Odpowiedź: pierwsza rata odsetek na koniec września, 
48. Prosimy o potwierdzenie że spłata pierwszej raty odsetkowej nastąpi w ostatnim dniu roboczym miesiąca, w którym nastąpiło uruchomienie środków.
Odpowiedź: Tak

49. Prosimy o potwierdzenie, że odsetki mają być naliczane od kapitału pozostałego do spłaty.  
Odpowiedź: Tak

50. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy? Wykonawca proponuje aby zawiadomienie dokonywane było w terminie 14 dni przed wcześniejszą spłatą. 
Odpowiedź: Tak

51. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała w terminie płatności raty?
Odpowiedź: Tak

52. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby warunkiem wypłaty środków było ustanowienie zabezpieczeń (wydanie weksla in blanco oraz zawarcie umowy cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ)?
Odpowiedź: Tak

53. Prosimy o udostępnienie kopii kontraktu z NFZ, który będzie stanowił zabezpieczenie niniejszej transakcji.
Odpowiedź: plik PDF 
54. Czy zamawiający potwierdza, że kontrakt z NFZ, który będzie stanowił zabezpieczenie niniejszej transakcji jest wolny od obciążeń.
Odpowiedź: Nie jest wolny od obciążeń

55. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązany będzie utrzymać zabezpieczenie spłaty wierzytelności  (wraz z naliczonym oprocentowaniem) w postaci cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ przez cały okres finansowania.
Odpowiedź: Tak (odnawiamy corocznie)
56. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie do weksla in blanco porozumienia wekslowego?
Odpowiedź: Tak, treść weksla i porozumienie jako załącznik do oferty 
57. W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o wskazanie czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie porozumienia wekslowego na wzorze Wykonawcy?
Odpowiedź: Tak

58. W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wzoru porozumienia wekslowego.
Odpowiedź: zgodnie z powyższym pytaniem

59. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy oraz ustanowienie zabezpieczeń według wzorów Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak ( z możliwością negocjacji zapisów)

60. W razie udzielenia pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia do oferty wzorów umowy przetargowej oraz dokumentów zabezpieczeń tj. weksla, porozumienia wekslowego oraz umowy cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ. W przeciwnym wypadku, prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź: Wymaga wzorów
61. Czy w skład nabytych przez Wykonawcę wierzytelności wchodzić będą odsetki za opóźnienie?

Odpowiedź: Nie

62. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o:
a) Określenie sposobu spłaty nabytych odsetek (np. jednorazowo wraz z pierwszą ratą)
b) Wskazanie czy nabyte odsetki mogą zostać skapitalizowane oraz doliczone do należności głównej i jako kapitał poddane oprocentowaniu

Odpowiedź: zgodnie z powyższą odpowiedzią

63. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wyjaśnienie czy:

a) Odsetki te zostaną umorzone przez pierwotnych wierzycieli Zamawiającego? Jeśli tak to w jakim stopniu i w jakim terminie?

Odpowiedź: Po spłacie należności głównej Szpital we własnym zakresie prowadzi negocjacje o umorzeniu, odstąpieniu od długu lub częściowym umorzeniu
b) Zamawiający dokona spłaty 100% odsetek (ewentualnie odsetek nieumorzonych) ze środków własnych? Jeśli tak to w jakim terminie?
Odpowiedź: Tak zgodnie z wynegocjowanym terminem
64. Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

a) pełne sprawozdanie finansowe wraz z informacją dodatkową i opinią oraz raportem biegłego rewidenta za 2015 r.,

b) bilans i rachunek zysków i strat za I półrocze 2016r.*

Odpowiedź: plik pdf
65. Prosimy o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań handlowych według poniższego schematu:

	Struktura należności
	Należności (w zł)

	
	31.12.2015r. 
	30.06.2016r.*

	Ogółem:
	 
	

	   z tego terminowe:
	 
	

	   z tego przeterminowane w tym:
	 
	

	0-30 dni
	 
	

	31-90 dni
	 
	

	91-180 dni
	 
	

	powyżej 180 dni
	
	

	   odpisy na należności
	
	

	
	
	

	Struktura zobowiązań handlowych

 
	Zobowiązania (w zł)

	
	31.12.2015r.
	30.06.2016r.*

	Ogółem:
	 
	

	    z tego terminowe:
	 
	

	   z tego przeterminowane w tym:
	 
	

	0-30 dni
	 
	

	31-90 dni
	 
	

	91-180 dni
	 
	

	powyżej 180 dni
	
	


Odpowiedź: plik pdf
66. Prosimy o podanie informacji nt. zobowiązań finansowych (kredyty, pożyczki, inne wobec instytucji finansowych na dzień 30.06.2016r.* wg poniższego schematu:
	Rodzaj zobowiązania
	Data zaciągnięcia zobowiązania
	Kwota zobowiązania
	Wysokość zaangażowania
	Wysokość raty kapitałowej
	Data spłaty zobowiązania
	Zabezpieczenie 
	Czy obsługa terminowa
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67. Prosimy o podanie informacji na temat rozliczeń z NFZ za nadwykonania za 31.12.2015r. oraz I półrocze 2016r.* :

	-
	31.12.2015r.
	30.06.2016r.*

	- kwota nadwykonań
	2.525.092,11
	4.277.193,00

	- kwota uznana przez NFZ
	2.059.735,39
	

	- kwota wypłacona przez NFZ
	1.787.154,91
	



